3

ГЛАВНОЕ  УПРАВЛЕНИЕ  АРХИТЕКТУРЫ  И  ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА
РЯЗАНСКОЙ   ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]28 февраля 2024 г.                                                                     	                         № 69-п

Об утверждении региональных нормативов
градостроительного проектирования Рязанской области

	В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Законом Рязанской области от 21.09.2010 № 101-ОЗ «О градостроительной деятельности на территории Рязанской области», постановлением Правительства Рязанской области от 06.08.2008 № 153 «Об утверждении Положения о главном управлении архитектуры и градостроительства Рязанской области» главное управление архитектуры и градостроительства Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Утвердить прилагаемые региональные нормативы градостроительного проектирования Рязанской области.
2. Отделу кадровой работы и делопроизводства обеспечить:
1) государственную регистрацию настоящего постановления в правовом департаменте аппарата Губернатора и Правительства Рязанской области;
2)  опубликование настоящего постановления в сетевом издании «Рязанские ведомости» (www.rv-ryazan.ru) и на официальном интернет-портале правовой информации (www.pravo.gov.ru);
3) размещение настоящего постановления на официальном сайте Правительства Рязанской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Отделу информационного обеспечения градостроительной деятельности разместить настоящее постановление в федеральной государственной информационной системе территориального планирования, на официальном сайте главного управления архитектуры и градостроительства Рязанской области в сети «Интернет».
4. Признать утратившими силу:
- постановление Главархитектуры Рязанской области от 18.02.2011                         № 1-01-33 «Об утверждении региональных нормативов градостроительного проектирования «Инженерное обеспечение и защита территории населенных пунктов Рязанской области»;
- постановление Главархитектуры Рязанской области от 28.03.2011                  № 2-01-33 «РНГП 2.10-2010. Региональные нормативы градостроительного проектирования «Улично-дорожная сеть населенных пунктов Рязанской области»;
- постановление Главархитектуры Рязанской области от 27.04.2011                       № 4-01-33 «Об утверждении региональных нормативов градостроительного проектирования «Обустройство улично-дорожной сети населенных пунктов Рязанской области»;
- постановление Главархитектуры Рязанской области от 17.05.2011                       № 6-01-33 «Об утверждении региональных нормативов градостроительного проектирования «Социально-культурное и коммунально-бытовое обслуживание населенных пунктов Рязанской области»;
- постановление Главархитектуры Рязанской области от 24.05.2011                 № 7-01-33 «Об утверждении региональных нормативов градостроительного проектирования «Рекреационные территории населенных пунктов Рязанской области»;
- постановление Главархитектуры Рязанской области от 20.06.2011
№ 8-01-33 «О внесении изменений в Постановление главного управления архитектуры и градостроительства Рязанской области от 17.05.2011 № 6-01-33 «Об утверждении региональных нормативов градостроительного проектирования «Социально-культурное и коммунально-бытовое обслуживание населенных пунктов Рязанской области»;
- постановление Главархитектуры Рязанской области от 30.06.2011                     № 9-01-33 «Об утверждении региональных нормативов градостроительного проектирования «Территории населенных пунктов Рязанской области с особыми условиями использования»;
- постановление Главархитектуры Рязанской области от 20.07.2011                            № 10-01-33 «Об утверждении региональных нормативов градостроительного проектирования «Охрана окружающей среды населенных пунктов Рязанской области»;
- постановление Главархитектуры Рязанской области от 05.09.2011                        № 11-01-33 «Об утверждении региональных нормативов градостроительного проектирования «Организация хранения и парковки автотранспортных средств                в населенных пунктах Рязанской области»;
- постановление Главархитектуры Рязанской области от 10.02.2016 № 1-п «О внесении изменений в Постановление главного управления архитектуры и градостроительства Рязанской области от 27.04.2011 № 4-01-33                                      «Об утверждении региональных нормативов градостроительного проектирования «Обустройство улично-дорожной сети населенных пунктов Рязанской области»;
- постановление Главархитектуры Рязанской области от 09.01.2017 № 1-п «О внесении изменений в Постановление главного управления архитектуры                      и градостроительства Рязанской области от 27.04.2011 № 4-01-33                                       «Об утверждении региональных нормативов градостроительного проектирования «Обустройство улично-дорожной сети населенных пунктов Рязанской области»;
- постановление Главархитектуры Рязанской области от 22.04.2019                       № 10-П «О внесении изменений в Постановление главного управления архитектуры и градостроительства Рязанской области от 20.07.2011 № 10-01-33 «Об утверждении региональных нормативов градостроительного проектирования «Охрана окружающей среды населенных пунктов Рязанской области».
5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю                        за собой.

	Начальник                                                                                                 Р.В. Шашкин

image10.jpg

image1.jpg